
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 73/2022 
 

 
PROCESSO N°: 76/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 29/2022 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: RONALDO ANTONIO DA SILVA 00114462690 
 
 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 

ALUNOS E PROFESSORES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 
Dotação Orçamentária:  
(196) 02.008.003.12.361.0003.2.0036.3.3.90.90 (MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO TRANSPORTE ESCOLAR) 
 

 
Valor:  

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 98667 TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 
VALINHOS/DIVISA SERRA-CRUZEIRO À 

TARDE (12h00 - 17H15) 
 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
PASSAGEIROS SENTADOS. 

KM 48000 R$ 4,25 R$ 204.000,00 

TOTAL GERAL: (duzentos e quatro mil reais) R$ 204.000,00 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 08 de agosto de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 08 de agosto de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

